

# Paide Linnaleht

Nr. 10 (128) 14. detsember 2005

PAIDE LINNAVOLIKOGU JA LINNAVALITSUSE INFOLEHT



• Kersti Sarapuu, linnapea

muutumise aeg.

Koos paljude kaasinlastega süütamise esimesel advendil linna keskvaljakul esimese advendiküünla. Lapsed panid sussid ootusärevalt aknalauale ja peredes hakati arutlema, mida jõuluvana võiks kingikotti pista. Mõne päeva pärast süütame juba neljanda advendiküünla ning veel nädal ja ongi jõulud käes.

Aasta viimasel kuul näeb linn välja

## Jõulud koputavad uksele

Enne kui me 2005. aastaga õieti harjudagi jõudsimel, on see paari nädala pärast ajalugu. On kokkuvõtete tegemise, tulevikku vaatamise ja paremaks

tavapärasest erinev. Lisaks keskvaljaku tuledesäras kuusepuule jätkub valguskaunistusi raekojale ja linna peatänava-tele. Paljud linna ettevõtted ja asutused, aga ka majaomanikud on andnud oma panuse aasta pimedaima kuu valgumaks ja kodusemaks muutmisel. Loodan, et need tuled annavad meile kõigile hinge-soojust ja kutsuvad rännuteedega kaugele jõudnud kodulinna tagasi.

Usun, et ka me ise oleme teistsugused, lõppeva aasta kogemuste võrra targemad ja lootusrikkalt uude aastasse vaatavad. Märkame enda ümber inimesi, hoolime neist rohkem ja oleme ise inimlikumad.

Soovin linnarahvale meeoleukaid jõule, lõbusat vana aasta lõppu ja asjalikku uut aastat!

## Et keegi oleks su lähedal



• Algur Kaerma, Paide Püha Risti koguduse õpetaja

Esimeses majas, mille uksele ta koputab, juhtub avajaks nägus noor neidis. Poiss armub, jääb sinna elama, perre sünnib mitu last ja elu kulgeb ülepea armsasti. Ent aastate pärast hakkab ühtäkki sadama, muudkui tuleb lisa ja vesi tõuseb aina, kuni ajab jõgede kallastest üle ja kipub kõike elavat enda alla heitma. Mees hoiab naise käest kõvasti kinni, haarab lapsed sülle ja kukile, astub kõrgema künka peale ja kisendab suures hädas: „Jumal, päästa mind vee käest!“ Ja saab vastuseks: „Kuhu jäi klaasitais vett, mille kord tooma pidid?“

Mõistujutt pole argitõe illustratsioon, sestap rikus seletus ta ära. Pigem tasub mõistukõnet võtta kui peegeldust nägemaks elu uue nurga alt. Nooruses on enamasti kõik tõde taga ajanud, isegi seda viimset. Eestimaal on Vargamäe taustal vormitud tõe ja õiguse nõudmisest hõlp identiteedi sümbol, kus andreslik-pearulik käitumislaid ja „Welcome to Esto-

nia“ Euroopa-keedis on mõjumas kui jätkusuutlikkuse elunorm. Põikpäisus ei rikkuvat ju meest ja jonn verisulis Euroopa Liidu liikmesriiki. Kui aga Vastaja tuleb kord uuesti meelde, ei küsita suuremalt jaolt, miks kunagi klaasitais vett viimata jäi, vaid palutakse abi või lohutust isiklikes hädades ja mahajäetuses, oma õiguses ja tões.

Jõulud tuletavad õieti meelde kunagi küsitut – meie päringut ning Jumala vastust. Nad räägivad kostusest, mille Jumal juba on andnud. Ja ebalusest, et oleme selle unustanud ja küsime pelgalt ära-elamise järgi. Inimese viimne probleem on elamise tähenduses, elatuda saame niigi. Jõulurahu ei tule pelgalt siis, kui „kõik on korras ja mured on kadunud“, vaid sedaaegu, kui Jumala küsimus klaasitais vee peegeldub kogu sinu eluaastate paletil.

Muidugi igatsen, et paljud halvad asjad meie rahva ja igaihe elust võiksid tolmuks pudeneda. Enim soovin siiski, et rõõmu ja rahu allikas oleks kogemuses, et Looja on meie peale halastanud. Et keegi oleks su lähedal. Üks vana jõululaul väljendab seda nii:

*Kuis mina patune, Issand, nii kallis siis sulle,  
Et sa, täis armu, nüüd südame avasid mulle?  
Oh et mu meel, süda, suu, mõte ja keel  
Hoopis end annaksid sulle!*

Õnnistatud jõuluaega ja toetatud elu aastal 2006!

## Täna lehes:

- Kaido Ivaskist sai abilinnapea
- Majamärgi "Tänuks ilu eest" konkursi tingimused
- Paide linna nimest
- Naabrivalve suurendab turvalisust

## Ootame heatahtlike inimeste annetusi!

Hillar Hanssoo nimeline  
sihtkapital ANDEKAS LAPS  
konto number SEB Ühispangas on  
10030228771016  
saaja: Paide Linnavalitsus  
märgusõna: sihtkapital  
ANDEKAS LAPS



**RAHULIKKE  
JÕULE JA  
ÕNNELIKKU  
UUT AASTAT!**

**KINGITUS  
LINNARAHVAL!**

22. detsembril kell 19  
kultuurikeskuses

**REVALIA  
KAMMERMEESKOOR**

Dirigent Hirvo Surva,  
solistid Mikk Dede, Hannes Tali

\* \* \* \* \*  
Linna haridus-, kultuuri-  
ja spordipreemia ning pealinna  
sportlase preemia üleandmine

Tasuta

## Paide Linnavolikogu P Ä E V A K O R D 15. detsembril kell 13 Raekoja II korruse saalis

1. Paide linna 2006. aasta eelarve
2. Paide Linnavalitsuse struktuuri ja teenistujate koosseisu kinnitamine
3. Paide Linnavolikogu, Paide Linnavalitsuse teenistujate ja linnavalitsuse hallatavate asutuste töötajate palgasüsteemi kinnitamine
4. Paide Linnavolikogu 25. aprilli 2002. aasta määruse nr 7 muutmine (II lugemine)
5. Paide linna korraldatud jäätmeveo rakendamise tingimused ja kord
6. Paide linna Rüütli tn 10 kinnistu detailplaneeringu algatamine (katkestatud)
7. Seisukohavõtt detailplaneeringu eskiisile
8. Informatsioon Paide Linnavolikogu 27.05.2004 otsuse nr 23 „Projekti „Virtuaalne ajaloo- ja kultuurikeskus Paide Vallitornis“ kaasfinantseerimine“ täitmisest
9. Esindaja määramine Järvamaa Omavalitsuspäevale

2006. aasta linnaeelarve projekt ilmub jaanuarikuu linnalehes.

## Volikogu ei luba Jaama tänavale kogudusehoonet rajada

Linnavolikogu keeldus Jaama tänava 25 detailplaneeringu muutmise algatamisest. Muudatusettepaneku esitas Eesti Jehoova Tunnistajate Liit sooviga rajada Jaama tänavale uus kogudusehoone.

Loa andmisel sai takistuseks asjaolu, et Jaama tänava piirkond on kehtivate planeeringute kohaselt ette nähtud ühepereelamute ehitamiseks. Kuna linnas napib eramukruntide, ei pea linnavolikogu otstarbekaks neid muuks otstarbeks kasutada. Linnavalitsus peab arvestama ka ümberkaudsete elanike arvamusega. Jaama 25 ümbritsevate kruntide omanikud on väljendanud kirjalikult oma eitava seisukohta.

Jehoovatunnistajad soovivad ehitada uut, enda vajadustele vastavat hoonet, sest praegune maja Laiial tänaval on liiga suur ja ülalpidamine kulukas. Linnavalitsus aitab kogudusehoone ehitamiseks leida alternatiivseid asukohti.

## Kaido Ivaskist sai abilinnapea

Linnavolikogu nimetas linnavalitsuse liikme Kaido Ivaski alates 1. detsembrist abilinnapeaks.

Linnapea Kersti Sarapuu selgitusel polnud võimalik Kaido Ivaskit 3. novembril, mil ametisse astus linnapea ja abilinnapea Piret Sapp, ametisse nimetada, sest linnavalitsuse struktuuris puudus vastav ametikoht.



• Kaido Ivask, abilinnapea

### Hea kaaslinlane!

Ehitus-, planeeringu- ja majandusvaldkond on nii meie linnakodanikele kui ka külastajatele iga päev nähtav ja tuntav. Nimetatud valdkondade edukas arendamine ja juhtimine tagavad linnas turvalise ning meeldiva elukeskkonna.

Kõnni- ja sõiduteed, tänavavalgustus, linnaplaneerimine, ehitus, liikluskorraldus, haljastus, kalmistud, sademevee-, vee- ja heitveetrassid, pargid, puhkealad, mänguväljakud, linnakujundus, jäätmemajandus, keskkonnakaitse kuuluvad ehitus- ja planeeringuosakonna vastutusalasse. Uus linnavalitsus seisab hea selle eest, et osakonnas töötaksid kvalifitseeritud spetsialistid kõikide nende ülesannete täitmiseks vajalike tööde teostamiseks.

Koostada tuleb sõidu- ja kõnniteede korrastuskava ning hakata seda ellu viima. Meie linna kõnniteede olukord peab paranema. Eelkõige peavad turvaliseks muutuma laste liikumisteed. Linn peab

1. detsembri istungil võttis linnavolikogu vastu linnavalitsuse struktuuri muutmise otsuse, millega loodi teine abilinnapea koht ametipalgaga 15 100 krooni.

Isamaaliitu kuuluva Kaido Ivaski asumine abilinnapea kohale on sätestatud Keskerakonna, Isamaa ja sotsiaaldemokraatide valimisliidu ja Res Publica koalitsioonileppe.

muutama ligipäasetavaks lapsevankriga ja ratastooliga liikuvatele inimestele.

Uuest aastast karmistame nõudeid tänavate talihooldusele ja suveperioodil korraldame iganädalase teekatete märgpuhastuse.

Alustame sademeveega seotud probleemide lahendamist. Ülekäigurajad tuleb valgustada selliselt, et tänaväiletamist ootav jalakäija oleks sõidukijuhile nähtav. Linnatänavate üksikud pimedad lõigud peavad saama valgustatud.

Jätkata tuleb raekoja kui ajaloo- ja kultuuriväärtuse renoveerimist. Linna asutuste hoonete korrastamiseks tuleb koostada läbimõeldud soovide põhjal ehitusprojektid. Planeeritavate investeringute elluviimiseks tuleb koostada pingeriida ning asuda seda täitma mõistlike töömahtudega määratletud etappidena.

Koostada tuleb haljastuse tervikprojekt ja alustada selle elluviimist. Jätkame Vallimäe detailplaneeringu elluviimist. Valmis tuleb ehitada linna jäätmejaam. Rajamist ootab uus spordihall.

Loetletud tegevused on peamised paljudest, mis vajavad teostamist. Ootame linnakodanike ettepanekuid ja soovitusi parimate lahenduste saavutamiseks.

Rahulikku jõuluaega!

## Teid ja tänavaid hooldab Turgel

Linnavalitsus valis järgmiseks kolmeks aastaks linna teid ja tänavaid hooldama Järvamaal tegutseva AS Turgel Grupi.

Valiku tegemisel oli oluliseks teguriks hind. Soodsaima hinna 3 869 928 krooni pakkus Turgel Grupp. Kõige kallimat hinda küsis Tänavapuhastuse AS, pakkudes kolme aasta tööde tegemise eest 11 425 209 krooni. Riigihankekongressil tegid pakkumise veel AS Jaakson & Ko ning AS Teho. Kolm viimast on Tallinna ettevõtteid.

Käesolev riigihange on esimene, kus Paide linna teede ja tänavate hooldajat otsitakse aastaringse teenuse osutamiseks. Seni on linnavalitsus ettevõtetega lepinguid sõlmitud üksnes talvise libeduse- ja lumetõrje tellimiseks.

Uuest aastast saab linn senisest oluliselt puhtamaks, sest tõuseb tellitava teenuse tase. Hooldajalt oodatakse varasemast suuremat tähelepanu ülekäigu-kohtadelt, parklatest, ristmikelt, hoovide sissesõiduteedelt ja koolide, sotsiaalobjektide ning linna asutuste juurde viivatelt teedelt libeduse ja lume tõrjumisel.

Suvehooajal peab hooldaja samad objektid tolmuimuriga vähemalt korra nädalas üle käima. Pidevalt puhastatav territoorium saab järgmisel kolmel aastal olema varasemast märgatavalt suurem.

Hooldaja ülesandeks jääb ka liiklusmärkide olemasolu ja seisukorra kontrollimine ning vajaduse korral asendamine ja uute paigaldamine. Liiklusmärkide paigaldamisega seotud kulud kannab linn eraldi.

## Gümnaasiumi hakkab renoveerima OÜ Tafrix

Gümnaasiumi A-korpuse renoveerija leidmiseks korraldatud riigihankekonkursile tegid pakkumise neli ehitusettevõtet. Kolm pakkujat olid kohalikud ettevõtted AS Paide MEK, AS KEKI Ehitus, OÜ Tafrix ning AS Eveko Tartust.

Esitatud pakkumiste hind jäi vahemik. Edukaks pakkujaks tunnistati OÜ

Tafrix, kes renoveerib hoone kõige odavam hinnaga.

Linnavalitsus loodab konkursi võitjaga sõlmida tööde teostamiseks lepingu veel enne jõule. Eesmärk on koolihoone remondiga alustada järgmise aasta 15. maist. Ehitaja peab valminud objekti tellijale üle andma 18. augustil. Suvega tahetakse vajalikud tööd tehtud saada ja

seetõttu peab ehitaja jõudma tarvilikud kokkulepped aegsasti teha.

Koolil on slaavi gümnaasiumiga kokkulepe, et algklasside õppetöö viiakse mai paaris viimasel nädalal üle Laiale tänavale.

Lisaks õppekorpuse kaasajastamisele ehitatakse kooli ka lift, mis võimaldab liikumispuuetega lastel õppida ja liikuda tavakoolis.

## Linnavolikogu otsustas 1. detsembril

• muuta määrusega nr 25 2005. aasta eelarvet 300 620 krooni osas (vt tabel). Muutmine oli vajalik eelarve korrastamiseks ja vastavusse viimiseks Riigi raamatupidamise üldeeskirja lisades 1 ja 5 esitatud kontoplaani kasutamise juhendiga.

Kulude vähenemine on seotud geomaatikaspetsialisti viibimisega sünnituseelsel puhkusel, töölt lahkus planeeringu- ja ehitusosakonna juhataja ning tööle ei ole võetud teede, tänavate, parkide ja haljasaladega tegelevat inseneri.

Kulud suurenesid seoses väliskommandeeringute kajastamisega vastava valdkonna haldamises, linnapeade ja abilinnapeade vahetumisega ning neile seadusega ettenähtud korras makstud saamata jäänud puhkuse kompensatsiooni ja puhkusetootusega ning lepingulise avalike suhete nõuniku töötasu ja riigimaksudega;

• suurendada määrusega nr 26 lisa-eelarvega 173 042 krooni võrra 2005. aasta linnaeelarvet (vt tabel). Tegemist on täiendava sihtfinantseerimisega riigieelarvest laste riiklikuks ülalpidamiseks ja lasteabikeskuse omavahendite suurenemiseks. Laekunud raha kulutatakse lasteabikeskuse personalikuludeks, remonditakse saal ja pannakse sinna uus põrand, muretsetakse lastetubadesse ja koridoridesse mööbel ja vaibad, lastele riideid, jalatseid ja majapidamistarbeid ning igapäevaelu toetamise projekti raames crossveloergomeeter;

• määrusega nr 27 katta riigieelarvest ühisgümnaasiumi 1.–4. klassis õppivate õpilaste koolilõuna kuludeks eraldatud vahenditest üle jääva raha arvel detsembrikuus 5.–9. klassi õpilaste koolilõuna maksumus arvestusega 3 krooni õpilase kohta päevas ning slaavi gümnaasiumi 6.–9. klassi õpilaste koolilõuna maksumus arvestusega 4 krooni õpilase kohta päevas. Slaavi kooli 5. klassi õpilastele eraldati koolilõuna kulude kattteks raha juba sep-

### KULUD Vähendada Paide linna 2005. a. eelarve kulusid alljärgnevalt:

		2005. a. eelarve	Sellest töötasu maksud	
<b>04 Majandus</b>				
04210	Maakorraldus	-34 710	-26 000	-8 710
04900	Muu majandus	-100 125	-73 000	-24 455
<b>06 Elamu- ja kommunaalmajandus</b>				
06600	Muu elamu- ja kommunaalmajandus	-120 000		
<b>08 Vaba aeg, kultuur, religioon</b>				
08600	Muu vaba aeg, kultuur, religioon	-45 885		
<b>KOKKU</b>		<b>- 300 620</b>	<b>-99 000</b>	<b>- 33 165</b>

### Suurendada Paide linna 2005. a. eelarve kulusid alljärgnevalt:

		2005. a. eelarve	Sellest töötasu maksud	
<b>01 Üldised valitsussektori teenused</b>				
01111	Linna- ja vallavolikogu		-5020	-1682
01112	Linna- ja vallavalitsus	23 438		
01112	Linna- ja vallavalitsus	97 455	73 000	24 455
01112	Linna- ja vallavalitsus (ajutiste lepinguliste töötajate töötasu)	34 710	26 000	8 710
<b>06 Elamu- ja kommunaalmajandus</b>				
06605	Muu elamu- ja kommunaalmajandus	120 000		
<b>09 Haridus</b>				
09800	Muu haridus	25 017		
<b>KOKKU</b>		<b>300 620</b>	<b>93 980</b>	<b>31 483</b>

### TULUD Suurendada Paide linna 2005. a. eelarve tulusid alljärgnevalt:

		2005. a. eelarve
<b>322 Tulud majandustegevusest</b>		
3224	Tulud sotsiaalalialasest tegevusest	52 000
<b>350 Saadud sihtfinantseerimine</b>		
3500	Tegevuskuludeks saadud sihtfinantseerimine kokku	121 042
	sh laste riiklikuks ülalpidamiseks	111 152
	Igapäevaelu toetuseks	9 890
<b>KOKKU</b>		<b>173 042</b>

### Suurendada Paide linna 2005. a. eelarve kulusid alljärgnevalt:

		2005. a. eelarve	Sellest töötasu maksud	
<b>10 Sotsiaalne kaitse</b>				
10400	Järvamaa Lasteabikeskus	173 042	30 000	10 050
<b>KOKKU</b>		<b>173 042</b>	<b>30 000</b>	<b>10 050</b>

tembrikuu volikogu määrusega. Gümnaasiumis vahendeid teiste õpilaste toitlustamiseks ei jagu, sest kooli 1.–4. klassi õpilaste arv on kasvanud. Teistes koolides on see vähenenud;

• määrata oma esindajad Järvamaa Omavalitsuste Liidu volikogusse, Linnade Päevale ja Eesti Linnade Liidu volikogusse. Paide linna esindavad maa-

konna omavalitsuste liidus volikogu esimees Ants Hiiemaa, volikogu aseesimees Aivo Toomistu, linnapea Kersti Sarapuu ja abilinnapea Piret Sapp. Linnade Päeval esindavad Paidet Ants Hiiemaa ja Kersti Sarapuu ning neid asendavad vastavalt Aivo Toomistu ja Piret Sapp. Linnade Liidu volikogus esindab linna Kersti Sarapuu.

# NOORED, NOORED...



## Gümnaasiumis oli oma kooli nädal

Oma kooli nädalaga tähistas Paide Gümnaasium kooli 81. aastapäeva.

**Esmaspäev** – stiilipäev: helesinine esmaspäev ehk padjad-karud kaasa! Õpilastel olid jalas karvased sussid ja seljas hommikumantlid. Avalöögina avati pilt, mille valmimisele aitas kaasa kogu koolipere. Pildile on kirjutatud kõikide õpilaste ja õpetajate nimed.

**Teisipäev** – õpilasomavalitsuse päev. Päev algas Järvamaa Muuseumi töötajate loenguga kadripäeva vanadest tavadest. Vahetundides oli kõigile huvilistele avatud õpilasomavalitsuse ruum. Toimus ülekoolline raadioviktoriin, milles osalesid 10r ja 12h klass. Järgnes 6.–8. klasside turniir, mille käigus toimus mälumäng ning lahendati loov- ja osavusülesandeid. Võitja, 8b klass, läheb Veski-Sillale *bowling'*ut mängima.

**Kolmapäev** – tugiõpilasliikumise T.O.R.E päev. Stiilipäev tore-värvides: roheline nagu hernes, kollane nagu päike ja punane nagu ... elevant. Torekad tutvustasid oma tegevust. Lisaks mängudele tehti asjalikku grupitööd teemadel „Hea ja halb koolis“, „Kuidas muuta koolikeskkonda paremaks?“, „Mida mina ise selleks teha saan?“ ja „Kuidas teavitada T.O.R.E. tegevusest?“ Õhtul korraldas 10h klass algklassidele karnevali.

**Neljapäev** – stiilipäev: triip, täpp, ruut alati moes. Vahetundides mängiti telemängu „Nõrgim lüli“, mille võitis Kristofer Talviste 10r klassist.

Nädala tippsündmuseks oli Hammerbecki Gala, kus jagati auhindu 15. kate-

gorias. Üritus on nime saanud pastor Hammerbecki järgi, kes oli esimese eestikeelse kooli rajaja Paides.

### Hammerbecki Gala auhinnad:

Kunst – Maarja Abner  
Muusika – Edward Ubaleht  
Käsitöö – Kristiine Kurema  
Sulesepp/kirjutaja – Karin Pallon  
Raadio, tehnika, DJ – Triin Väin  
Parim meessportlane – Viljo Tibu  
Parim naisportlane – Marit Maaring  
Aktivist – Jaanika Aasa  
Aasta tiim – kooli jalgpallimeeskond  
T.O.R.E. tegelane – Siiri Vene  
Aasta õnnestunum ettevõtmine – infomess „VABA aeg = minu AEG“  
Aasta lemmikõpetaja – Kai Salumäe, Tiia Sagar  
Aasta koolitöötaja – Ele Priidik

**Reede** – pidulikud aktused. Sünnipäevateemaline stiilipäev: seelik, ülikond, lips, kooli müts.

Aktusel tunnustati koolitöötajaid aukirjaga:

### Aasta õpetaja

Ahto Salum, Tiia Sagar, Lorina Kukk

### Aasta kolleeg

Ülle Müller

### Hea õpetaja

Maiju Kerme, Krista Rikk, Liis Jõelet, Leho Rubis, Malle Nööp, Silvi Jalak, Ahto Mäeots

### Tubli töötaja

Aide Gofman, Ölme Aljas, Reet Raamat, Aime Dorbek, Anne Pajupuu, Imbi Luts

Kooli külastasid vilistlased. Maitsva sünnipäevatordi kinkis koolile Järva Tarbijate Ühistu.

Ülle Müller,  
gümnaasiumi huvijuht

## Alice Imedemaal

16. detsembril kell 18 etendub kultuurikeskuses muusikaline lavastus inglise kirjaniku Lewis Carrolli lasteraamatu „Alice Imedemaal“ ainetel.

Eelnevatest aastatest mäletame „Helisevat muusikat“, „Paju ja pisitüdrukut“, „12 kuud“, „Timbu-Limbu õukonda ja lumemöldreid“ ja „Bullerby lapsi“.

Raamatut ja multifilmi „Alice Imedemaal“ on lapsed lugenud ja vaadanud. Teema lastele meeldis ja üheskoos valisime toradamad juhtumised Alice'i unenäost etenduse jaoks välja.

Tegelasi on palju. Tekstidele pakuvad vaheldust liikumis- ja laulunumbrid, mida esitavad mudilaskoor „Siiske“, tütarlastekoor „Sirjelind“ ning spordiklubi „Maribel“ suured ja väikesed võimlejad. Idamaise liikumise võlu aitab luua gümnaasiumi õpilase Jaanika Aasa loodud tantsukava.

Kooride repertuaar täienes mitme huvitava lauluga Tiina Kivimäe seades. Teksti lugemisel avastasime palju huvitavaid tegelaskaraktereid. Tõdesime ja rõõmustasime üheskoos laste andekate rolliloomingute üle.

Kahe lavaprooviga püüame liikuma panna sadakond last beebidest õpetajateni. Tehnilisi lavanippe aitavad lahendada Viljar Saarsalu ja Ain-Erik Sihvart, lavakujunduse teeb Hille Riik.

Pääsme hind on 25 krooni, lastele 10 krooni ja neid saab osta üks tund enne etenduse algust. Pääsmete ettetellimine on telefonil 551 5155.

Sirje Grauberg,  
laulukooli juhataja

### FOTOKONKURSS

## PAIDE NOOR 2005

Konkursile on oodatud Paide linna õpilaste fotod sellest, milline on Paide noor 2005. aastal. Konkursile saab pilte esitada kuni 31. detsembrini

Info: [reelika.lippur@paide.ee](mailto:reelika.lippur@paide.ee); tel. 38 38 623,

Paide linna koduleheküljelt ([www.paide.ee](http://www.paide.ee)) ja noortemajast

Noortemajas (Tallinna 11) tegutsevad

### ÕMBLUS- JA PUIDUTÖÖRING

Oodatud on 12–18-aastased Paide noored.

Tegevust viivad läbi kogemustega noortejuhid. Ringides osalemine on tasuta.

Registreerimine ja info linna noorsootöötajalt [reelika.lippur@paide.ee](mailto:reelika.lippur@paide.ee), tel. 383 8623 ja noortemajast.

### Paide Tervisekeskus KOOLIVAHEAJAL

24. ja 25. detsembril SULETUD

26.–30. detsembril 11.00–22.00

31. detsembril ja 1. jaanuaril SULETUD

2.–8. jaanuaril 11.00–22.00

## Alanud on X Noorte Laulu- ja Tantsupeo ettevalmistused

X Noorte Laulu- ja Tantsupidu toimub 29. juunist 1. juulini 2007 Tallinnas.

Laulu- ja tantsupidu ei ole vaid tantsuetendus, kontsert või rongkäik. See tähendab töörohkeid aastaid nii lauljatele-tantsijatele kui ka korraldajatele. Tegemist on suure ja mitmetahulise protsessiga, mis kujundab noorte tantsijate ja lauljate järgmise poolteise aasta tegevust.

2005. aasta algusest on koos käinud nii laulu- kui ka tantsupeo kunstilised toimkonnad. Selle töö viljana on tänaseks koos noorte peo repertuaar, mille valgusel võib julgelt öelda, et tulemas on ilus ja eestimeelne suurüritus. Loodud on uusi laule ja tantsu, fookusesse toodud nii mõnigi äraunustatud vana ning loomulikult ei ole loobutud traditsioonidest. Samas on tulevasel peol mitmeid uuendusi. Kaasatud on noorte keelpilli-, sümfoni- ja sümfoniaorkestrid. Oodatud on ka I–II klasside mudilased nii laulu- kui tantsupeole ning puhkpilliõpilased, kes tegemas alles esimesi samme. See kõik on võimalik seetõttu, et ette on valmistatud just neile jõukohane repertuaar.

2007. aasta noorte laulupeo „Ilmapuu” kunstiliseks juhiks on Aarne Saluveer ja tantsupeo „Lävel” kunstiliseks juhiks Mairo Saar.

Käes on aeg, mil peo ettevalmistus levib üle Eestimaa. Alanud on registreerimine X Noorte Laulu- ja Tantsupeole ja see kestab **15. detsembrini 2005**.

Infot saab registreerimise kohta aadressil [www.laulupidu.ee](http://www.laulupidu.ee).

*Eesti Laulu- ja Tantsupeo SA,  
kontakttelefon 627 3120*

## Jõulutsirkus kutsub

Detsembris alustab Eestimaal tuuritamist HansaTsirkuse uus lustakas ja seikluslik jõuluprogramm “Eksinud karupoeg”. Paides saab seda näha kultuurikeskuses **15. detsembril kell 14 ja 19**.

### Mis on Jõulutsirkus?

Jõulutsirkus erineb tavapärasest mitmeti. Esiteks ei toimu etendused mitte tsirkusetelgis, vaid Eestimaa suuremates spordi- ja kultuurimajades. Teiseks on tavapärasele tsirkusele lisatud programmi ka teatraalseid elemente ja tegelasi. Meie etenduse puhul on nendeks karupoeg ja päkapikk. Kolmandaks osaleb jõulutsirkuses alati kindlasti ka jõuluvana, kes etenduse lõppedes jagab lastele kingitusi. Jõulutsirkust sellisel kujul, nagu mujal maailmas teda kõikjal näha saab, näeb Eestis esimest korda. Loodame, et see üritus saab traditsiooniks ja publik võtab ta hästi vastu.

### Kes osalevad Jõulutsirkuses?

Jõulutsirkuse artistid tulevad Venemaalt ja esimest korda on Eestis võimalik näha ka Leedu tsirkuse artiste. Suuremateks tõmbenumbriteks on karud



(Moskva tsirkuse artistid perekond Tak-santovid), eksootilised loomad (alligatoor, varaan, maod), koerad (Leedu tsirkuse artistide Inna Sopova ja Kristovs Pavlovsi juhendamisel), haned ja loomulikult fakiir (Pavel Issakov Moskvast), akrobaadid ja ekstra võib soovitada ka klounigruppi Nostalgia (Leedu-Moskva). Tegemist on tõeliselt naljakate klounidega, kes vahetavad kostüüme ja kasutavad oma vahepalades ohtralt lisa-inventari.

### Mis veel toimub?

Vaheajal ootab lapsi mänguala, pila-kaup, õhupallid, loomad, loterii, puhvet.

Etenduse lõppedes saabub tekkinud segadust likvideerima Jõuluvana, kes jagab lastele eelnevalt tellitud kommikotte. Lõpp hea, kõik hea. Etenduse pikkus koos vaheajaga kokku on 2,5 tundi.

Jõulutsirkust korraldab Intro Meelelahutuse OÜ, kellel on ohtralt kogemusi erinevate suurürituste läbiviimisel (Jõulumaa 2005 Põllumajandusmuuseumis, Koidu ja Maarja tuur “Kahel häälel”, HansaTsirkus jne).

Koduleheküljelt [www.intro.ee](http://www.intro.ee) võib leida Jõulutsirkuse kohta ka lähemat informatsiooni.

*Arlet Palmiste,  
korraldaja  
kontakttelefon 5344 5996*

## Võrgupidu

ühisgümnaasiumi teise korruse fuajees  
**27. detsembril kell 12.00 kuni**  
**28. detsembril kell 18.00.**

Osavõtumaks 25 krooni. KES EES, SEE MEES, sest kohti on 60 osalejale.

Registreerumiseks külasta [www.paideLAN.ee](http://www.paideLAN.ee), kust leiad täpsemat infot ürituse kohta. Kohapeal toimuvad ka võistlused erinevates mängudes, parimad saavad “nänni”.

Üritust toetavad: Kuma, KoduComfort, AarNet, Vaaros, Paide Linnavalitsus ja Paide Ühisgümnaasium.

Korraldaja: TEAM paideLAN

## Dave Benton esineb kirikus

Äsja oma uue albumi “Generations” üllitanud Dave Benton teeb Eesti kirikutes kontsertturnee 40-liikmelise ühendatud Tallinna ja Viimsi gosplekooriga.

Detsembrikuine jõulutuur on jätkuks Bentoni eelmise aasta üledukale kontsertsarjale koos ETV tütarlastekooriga. „Olen viimasel ajal palju töötanud erinevate gosplekooriga ning valinud välja kaks väga head kooslust Tallinnast ja Viimsist,” kommenteeris Dave Benton. „Laiendasime sel aastal ka tuuri haaret, kuna tahame, et võimalikult palju inimesi saaks tulla meid kuulama,” lisas

ta. Paide Püha Risti kirikus on kontsert **19. detsembril kell 19**.

Esitatakse klassikaline jõulukava, milles on ka erinevaid töötlusi kõigile tuntud jõululauludest. Koore, Bentonit ja kaassolistide saadab *live*-ansambel.

Piletid on eelmüügis Piletilevi ja Piletimaailma müügipunktides ja Statoili jaamades üle Eesti. Hind eelmüügist on 95 krooni, enne kontserti kohapeal 110 krooni. Pensionäride ja kuni 12-aastaste laste soodushind kohapeal 75 krooni.

*Argo Taur*

## Naabrivalve suurendab turvalisust

### Näide tegelikkusest

Sündmuspaik – kortermajade piirkond. Ühel inimesel käidi korteris vargil ja viidi raha ning väärtesemed, teist rööviti maja nurga juures. Kolmandal käidi autos vargil, neljandal viidi keldrist ratas. Tuttav olukord, eks ole. Kannatanud süüdistavad korteriühistut, et välisüks ei ole lukus, omavalitsust, et tänavavalgustus ei tööta, politseid, et see ei patrulli jne. Kui inimesed kohtusid tänaval, siis nad kurtsid raske elu üle ja läksid edasi. Aga järgneval korteriühistu koosolekul jõuti arusaamisele, et midagi tuleks muuta.

### Kes meid aitab kui mitte meie ise?

Arutelul selgus, et kortermajas on paar inimest, kes on päeval kodus ja jälgivad vahetevahel maja ees toimuvat aknast, on ka mõned, kellel ei ole öösel und ja saavad ka vahepeal väljas toimuvaga end kursis hoida. Otsustati, et kutsetakse inimesi politseist ja naabrivalvest rääkima, mida saaks teha ja kuidas ennast kaitsta erinevates olukordades.

Moodustati naabrivalve sektor. Kuna tegemist on suurema grupi inimestega, saab teha kohalikule omavalitsusele ettepanekuid välisvalgustuse ja liikluskorralduse muutmiseks, et tagada suurem turvalisus. Elanikele jagati kõikide kontaktandmed, tänu tihedamale läbikäimisele saavad inimesed omavahel tutvaks ja teavad, kes on oma ja kes võõras. Vajadusel saavad nad kahtlased tegevused ka üles märkida. Kõige selle tulemusel paranesid elukeskkond ja turvalisus.

### Naabrivalve – mis see ikkagi on?

See on kuritegevust ennetav ja kodanikualgatusel põhinev rahvaliikumine koostöös omavalitsuse ning politseiprefektuuriga. Naabrivalve on tegevus, mille käigus ühe kortermaja või elamurajooni elanikud hoiavad üksteisega kokkulepitult oma naabruskonnal silma peal. Silma hakanud korrariikumistest või kahtlustäratavatest juhtumitest teatatakse politseile, kes oskab vastavalt laekunud teatele kiirelt reageerida. Naabrivalve edu aluseks on koostöö ja infovahetus majaanike, majaanike, kohaliku omavalitsuse ja politsei vahel.

### Naabrivalvest tulenev kasu

Pisivargused vähenevad, inimesed on hoolikamad ja tähelepanelikumad ümbuskonna suhtes.

**Naabrivalve ei ole kindlasti see, et inimesed patrullivad õhtuti tänavatel ja püüavad kurikaelu. Naabrivalve on suhtumine ja maailmavaade, et inimesed teavitaksid politseid, kui midagi kahtlast toimub, mitte ei jääks üksikõikseks, kuna temasse see ei puutu.**

### Üks odavamaid võimalusi elukeskkonna parandamiseks

Naabrivalve käivitamise eelduseks on asjast huvitatud inimeste leidmine ning naabritevaheline tihedam suhtlemine. Naabrivalve eeldab ka ühtset koordineerimist ja juhtimist Järvamaal tegutseva projektijuhi kaudu. Naabrivalvel on oma sümboolika – plakatid ja kleebitsed, millega märgistatakse naabrivalve liikumisega ühinenud majad ja piirkonnad. Praktilist valvet teostavad elanike moodustatud naabrivalve sektorid. Nende komplekteerimine, moodustamine ja õpe toimub vastavalt Eesti Naabrivalve välja töötatud metoodikale. Naabrivalve sektorid moodustatakse korterelamutes siis, kui vähemalt pooled korterid on andnud nõusoleku naabrivalves osalemiseks. Sektorite tööd juhendavad vanemad valitakse sektori liikmete hulgast. Eramajade piirkonnas luuakse sektor üldjuhul siis, kui kümme eramat on otsustanud naabrivalve luua. Rahalised kulutused naabrivalvega ühinemiseks on minimaalsed – sektori peale 100 krooni liitumistasu ning aastane liikmeks 100 krooni.

### Millest alustada?

Kõigepealt on vaja kortermajas või eramukvartalis leida üks või mitu aktiivset inimest, kes leiavad aega ja tahavad naabrivalve projekti käivitamise ja käigusoidmisega tegeleda. Majarahvas või eramukvartali inimesed peavad naabrivalve projektiga ühinemises kokku leppima. **MTÜ Naabrivalve Järvamaa projektijuht Jaanus Koemets (tel 5333 3036)** on valmis tulema ja andma praktilist nõu edasiseks tegutsemiseks.

### Veidi ka arvudest

MTÜ Eesti Naabrivalve moodustati 2000. aastal. Praegu on Eestis üle 280 naabrivalve sektori, kuhu on koondunud üle 7800 pere ehk üle 20 000 aktiivse inimese. Järvamaal on naabrivalve sektorid moodustatud Türi – kuus sektorit, kuhu kuulub 113 kodu; Järva-Jaanis, kuhu kuulub 48 kodu; Sargveres, kuhu kuulub 58 kodu.

Kodanikujulgus ja kodanikualgatus on märksõnad, millele põhineb kodanikuühiskond. Ja ainult seda teed minnes saame üheskoos luua turvalise kogukonna nii endile, oma vanematele kui ka lastele.

Muudame ise oma elu paremaks!

Jaanus Koemets,  
Naabrivalve Järvamaa projektijuht  
[www.naabrivalve.ee](http://www.naabrivalve.ee)

## Paide linna nimed

On üldteada, et Paide linn sai alguse ordumeister Konrad von Manderni poolt ordukindluse rajamisega Alempoise ja Järva muinasmaakondade piirile.

Kas Paide asukohal enne ordukindluse rajamist oli eestlaste asulat, ei ole teada. On oletatud, et keset soid asunud kõrgemal rabakünkal võis paikneda eestlaste linnus. Üheks põhjenduseks on toodud, et tegu ei olnud Muinas-Järvamaaga, vaid väikemaakonna Alempoise põhjapiiriga. Alempoise lõunapiiri kaitses Mädra linnus, seega põhjapiiril võis olla praeguse Paide asukohal asunud linnus. Viidatud on samuti ordu sagedasele tavale rajada oma kindlustusi eestlaste varasemate linnuste asukohale. Samuti on arvatud, et Paide asukohal võisid ristuda Tallinna, Tartu, Pärnu ja Viljandi kaubateed. Kõigi nende oletuste kinnituseks ei ole siiski kindlaid tõendeid leitud.

1905. aasta Postimehes on F. Kuhlbars avaldanud omapärase arvamuse, et nimi Paide ei või tuleneda mitte sõnast “pae”, nagu üldiselt arvatakse, vaid palju tõenäolisemalt sõnast “paju”, mis viitaks sellele, et Paide asukohal võis muinasajal asuda keset pajusid üks talu, millest tuletatud “Paide” ka hiljem edasi kandus. Ent ka see seisukoht ei ole kinnitust leidnud.

### Wittenstein

Kindel on see, et kui von Mandern oli 1260ndatel rajanud kindluse (mille esimeseks rajatiseks võis olla kindlustorn Pikk Hermann), siis juba 1291. aastal anti selle ümber tekkinud asulale linnaõigused. Ajaloolane Paul Johansen leidis 1930. aastal Roots Riigiarhiivist 1291. aasta linnaõiguste andmise üriku koopia, mis oli valmistatud 1555. aastal. Selles ladinakeelses dokumendis on asula nimetus kirjutatud: “**Wittenstein**” ja “**Wittensten**”. Sel ajal levinud nn alam-saksa keeles tähendas see “valget kivi”, millega viidati paekivile, millest kindlus ja ehk muudki kivihooned olid ehitatud.

19. sajandi ajaloolane Axel von Germet on muide linna asutamisdokumendile viidates (milleks tema teada oli küll 1398. aasta linnaprivileegi täiendamine) kasutanud kirjavormi **Wizenstein**. Kahjuks ei ole teada, millisest allikast see nimevorm pärineb. Igatahes tulenes linna nimi kindlast ehitusmaterjalist. Seega on kindluse ja linna esimene nimi antud ajal, mil ordukindlus ehitati.

Näib, et kindlust ja selle ümber tekkinud asulat võidi Wittensteinina tunda juba enne linnaprivileegide kinnitamist. Nimelt viitab Johansen Riias

1286.–1290. aastatel kaubelnud kaupmees Hildegerusele Wittensteynest, pidades seega silmas võimalikku Paide kaupmeest. Juhul kui tõepoolest on silmas peetud Paidet, siis võib see tähendada, et nime Wittenstein kasutati juba enne linnaõiguste saamist kindluse ja ka selle juurde tekkinud asula kohta. Päris välistada ei saa muidugi ka seda, et silmas on peetud mõnda teist Wittensteini.

Nimetus Wittenstein ei olnud midagi ainulaadset. Nii on nimetatud mitmeid linnu ja kindlusi Saksamaal ja Šveitsis. Kõigil juhtudel viitab nimi konkreetsele ehitusmaterjalile. Ka Riia linna kohale 1204 ehitatud esimest kindlust nimetati Wittensteiniks, kuna ka selle ehitusmaterjaliks oli kasutatud nn salaspilsi pae-kivi. Selle algse Riia-Wittensteini hävitasid riialased 1297. aastal üsna tühisel põhjusel alanud konflikti tulemusel.

Igatahes tulenes linna nimi kindlast ehitusmaterjalist. Sellest järeldub, et kindluse ja linna esimene nimi on antud ajal, mil ordukindlus ehitati. Raske uskuda, et üht sooküngast tunti varem paekivi järgi. Kuigi Paide kindlus ei ole väidetavalt ehitatud mitte kaugemal asuvast, Mündist pärit paest, vaid nn "Kureküllast" ehk praeguse Kure, Laia ja Kivimuru tänava piirkonnast pärit paemurrust, ei olnud paekivi muinaseestlaste jaoks just levinud ehitusmaterjaliks. Puuduvad tõendid usumaks, et Paide asukohal olnud rabaküngast või sellel olnud Muinas-Eesti asulat võidi enne ordu invasiooni tunda sõna "paas" järgi.

Praeguste teadmiste põhjal tuleks seega arvata, et ordu ei võtnud üle Paide asukohal varem kasutatud eestikeelset nimetust ega saksastanud seda, vaid rajas esmalt kindluse ja nimetas selle siis ehitusel kasutatud materjali järgi just Wittensteiniks. Võimatu pole ka see, et eestlased hakkasid paekivist kindlust kohe eesti keeles Paideks nimetama, millest sakslased tuletasid Wittensteini. Ehkki see võimalus ei ole nii tõenäoline kui eestikeelse nime tuletamine saksa keelest, puuduvad tõendid, mille alusel ühte neist seisukohtadest kindlalt eelistada.

Alamsaksa keel oli Saksamaal valitsev kuni Martin Lutheri poolt välja antud Piibli, mis oli kirjutatud nn ülemsaksa keeles. Selle tulemusel asendas 15. sajandil Saksamaal ülemsaksa keel järkjärgult alamsaksa keele. Vana-Liivimaa aladele asunud ordurüütlid, kaupmehed ja käsitöölised olid valdavalt Lõuna-Saksamaa aladelt, mistõttu alam-saksa keel oli siin kindlasti domineeriv ka pärast luterluse omaksvõttu 16. sajandi alguses. Hansaliidu kaudu oli alamsaksa keel domineeriv vähemalt Liivi sõjani 16. sajandi teisel poolel, sest Russow kasutab oma alamsaksa keeles kasutatud

kroonikas Liivi sõja aegsest Paidest rääkides just vanemat nimevormi – Wittenstein. Ka eelnimetatud 1555. aasta dokumendis on kasutatud nimevormi Wittenstein. Koguni 17. sajandi nn Rootsi aja dokumentides on linna nimetatud Wittensteiniks, tuletatuna alamsaksa vormist. Seega pidi nimevorm Wittenstein olema kasutusel mitte ainult keskajal, vaid ka 17. sajandil.

### Teised keskaegsed nimevormid

Keskajal on linna nimetatud ka mitmete muude nimedega. Peamiselt on see olnud sõltuv isikust, kes on Paidest üles tähendusi teinud ja tema emakeelest.

P. Johansen viitab ladinakeelsele nimevormile **Albus lapis**. Tõlkes tähendab see sedasama, mis Wittenstein ehk "valget kivi".

Prantsuse kirjanik ja diplomaat, Burgundia hertsogi kammerherra Guillebert de Lannoy (1386–1462), reisides 1413. aastal Venemaal (Novgorodis, Pihkvas), Leedus ja Vana-Liivimaal ja kirjutades sellest reisist, mainis muu hulgas ka Paidet: "ja ma tulin samuti **Wisleni** (ehk hilisemates väljaannetes Weissensteini), mis on komtuurkond ja asula ja seal mingisse komtuurkonda ja asulasse, mis asub Vene piiril, seda nimetatakse **Narowaks**."

Nimevorm Wislen on ilmselt pärit vanaflaami keelest, mis oli burgundlase kodukeeleks. Sõna "Wis" tähendas valget, seega on tegu taas ilmselt alamsaksa Wittensteini tõlkega.

Teise tõlkevormi leiame Poola kroonikatest, kus Wittensteini on nimetatud **Bialy Kamieniks** ehk "Valgeks Kiviks".

Ka Vene kroonikates nimetatakse linna nii saksapäraselt Wittensteiniks kui ka "Valgeks Kiviks" või "Valgeks Linnaks" (**Белый Город**).

### Weissenstein

Ülemsaksakeelne nimevorm Weissenstein (valge kivi) tuli tõenäoliselt kasutusele 17. sajandil. Nagu öeldud, oli Vana-Liivimaal alamsaksa keel kasutusel veel Liivi sõja perioodil. Rootsi ajal kasutati alamsaksa keelest tuletatud rootsipärasemat nimevormi Wittenstein. Kuid juba 17. sajandi keskpaiga saksa keelsetes kirjades ja dokumentides on Paidet nimetatud Weissensteiniks.

Kui pärast Põhjasõda sattusid Eesti alad Vene keisririigi koosseisu, kasutati linnade ametlike nimedena nende saksa keelseid nimetusi. Nii jäi ka Paide ametlikuks nimeks Weissenstein. See jäi linna ametlikuks nimeks ka pärast 1783. aastat, mil Katariina II kinnitas taas Paide linnaõigused ja nimetades ta kreisilinnaks, Järva kreisi keskuseks. Linna ametliku nimena oli Weissenstein kasu-

tusel Eesti Vabariigi loomiseni, ehkki on teada, et vähemalt üks nimemuutmise ettepanek tehti veel Vene keisririigi viimastel aastatel. Nimelt 7. oktoobril 1914 otsustas Tallinna linnavolikogu muuta linna senise ametliku nime Reveli vana- Vene letopisside järgi Kolõvaniks. Linnavolinik P. Kuiberg pidas Kolõvani liiga soomepäraseks ja pakkus Romano-vo-Nikolajevskit. Eestimaa kuberner Izmail Korostovets soovitas ümber nimetada ka muu hulgas Weissensteini ning pakkus uueks nimeks **Belokamenskit**. See nimemuutus siiski aset ei leidnud.

Eesti Vabariigi loomisega sai senine mitteametlik eestikeelne nimetus Paide linna ametlikuks nimeks. Ehkki seda ei kehtestatud ühegi õigusaktiga, oli loomulik, et uues Eesti riigis on linnade ametlikud nimetused eestikeelsed.

### Paide

Kuigi kreisilinna ametlik nimetus oli Weissenstein, kasutati eesti keeles ikkagi nimevorme Paide või Paede. Seega sõltus nimevormi kasutamine kasutaja rahvusest ja emakeelest.

Nii on näiteks 19. sajandi alguse Paide kirikuraamatutes märgitud inimese sünni- või surmakohaks kas Weissenstein või Paide (Paede).

Kuigi nimevorm Paede võib paista arhailisemana kui Paide, ei pruugi see siiski nii olla. A. W. Hupeli ajakirja "Nordische Miscalleen" 1790. aasta numbris 24 (lk 379–387) on arutatud teemal, kas 1564. aastal Rootsi ja Vene vahel sõlmitud vaherahulepingus nimetatud linn "Paida" võib tähendada Weissensteini ehk Paidet. Oma artiklis ei nimeta Hupel Paedet. Küll aga mainib ta, et tema ajal kasutati Weissensteini kohta eestikeelset nimetust Paide. Nimi Paide oli seega kindlasti kasutusel 18. sajandi lõpupoole. Väga tõenäoliselt oli Hupelil aga õigus ka selles, et nimetus Paida käis 1564. aasta lepingus Paide kohta.

1732. aastal ilmunud Anton Thor Helle eesti keele grammatika lisas on mainitud Paidet. 1720.–30. aastatel Salomo Heinrich Vestringi väljaantud eestisaksa sõnaraamatus on kanne: Paide linna Weissenstein. Jällegi Paide, mitte Paede.

1637 – Heinrich Stahl eesti keele grammatika lühikeses saksa-eesti sõnas-tikuosas on järgmine kanne (lk 128): Weissenstein / Paid / paidust / Paidolind. Kannet tuleks mõista nii, et Weissenstein on saksa keelne nimi, Paid eestikeelne nimi, paidust selle käändevorm (seest-ütlev; Stahl lisab ka mujal sõnadele käändevorme või -lõppe), Paidolind ilmselt nimevariant. Et Stahl eestikeelset nimevarianti Paid puudub lõpptäishäälik, võib olla seletav tollaste natuke kunstlikult konstruee-

lk 7 järg

ritud vormidega, sest saksa tavasse tulid eesti nimekujud sageli kaashääliku-lõpulistena (Kurressaar, Arromois).

Sel moel olemegi jõudnud väga lähedale Liivi sõja sündmustele ja 1564. a vaherahulepingule, millele Hupel viitas. Leping sõlmiti 1564. aasta septembris Tartus. Lepingu esimeses punktis oli kokkulepe, et "Rootsi poolele antakse linnad Kolõvan, Pernow, Paida, Karkus koos maakondadega". Kasutatud on niisiis venepäraseid kohanimesid. Igatahes on Paidat nimetatud linnaks, mille juurde kuulub ka maakond. Kindlasti ei sobi sellise kirjeldusega Padise klooster, mida ühe võimaliku variandina Hupel käsitles. Et 1564. aastaks oli Wittenstein langenud rootslaste kätte, on ka mõistlik arvata, et Paida all mõeldakse just seda linna.

Et silmas peeti just Paidet, kinnitab järgmine Vene-Rootsi nn sõpruse ja koostöö leping, mis sõlmiti 16. veebruaril 1657 Venemaal Aleksandrovi nimelises linnas. Selle lepinguga soovis Ivan IV takistada Erik XIV-I sõlmida liitu Poolaga. Leping aga ei jõustunud, sest Erik

kukutati ja kuningaks sai poolasõbralik ning venevaenulik Johan III. Lepingu punktis 3 esineb sama loetelu, mis 1564. aasta lepingus, ent saksapärase nimetustega: "Tsaar annab Erik XIV-le maad ja linnad Liivimaal: Revel, Pernow, Wittenstein, Karkus ..." On ilmne, et linna, mida venelased nimetasid Paidaks, nimetasid sakslased Wittensteiniks.

Ka Vene-Poola 1582. aasta lepingus on mainitud linnade hulgas, mille Vene tsaar kohustas Poolale üle andma (kuigi need ei olnudki tema valduses): "Paida, st Valge Kivi". Vene ja Poola lepingu sõlmimisega seotud kirjavahetuses nimetatakse tihti Liivimaa linna Paidat.

Põhjasõjaeelsetes Vene kroonikates ja dokumentides ongi nimetatud Liivimaa linna Wittensteini Paidaks. Näiteks Ivan IV 1564. aasta kirjas oma väejuhile, keda ta ebaõnnestunud sõjaretkte pärast reeturiks pidas, mainib tsaar "Paidat" ja venelaste kaotust selle all.

Samuti on Heinrich Stadeni teoses "Moskoviitide maa ja valitsemine" (u 1564–1576) kirjas: "Wittenstein "Paida" Liivimaa linn. Piirati Groznõi enda poolt

detsembris 1572, võeti 1. jaanuaril 1573. Rünaku ajal hukkus Maljuta Škuratov."

Nii on huvitav näha, et linna eestikeelse nime ajalugu kajastavad paremini Vene kui kohalikud, saksakeelsed Liivimaa dokumendid. Neist on näha, et eestikeelne linna nimi Paide või ehk ka Paida oli kasutusel juba Liivi sõja algusperioodil. Arvata võib, et eestikeelne nimi on tegelikult palju vanem, pärit keskajast, võib-olla tulnud kasutusse üsna pea pärast Wittensteini või koguni samal ajal. Kuna maarahvas pidi linna ju ka omas keeles kuidagi nimetama ja et saksa-keelset Wittensteini ei mugandatud eesti keelde (nagu Kilingi või Taagepera), siis peab eestikeelne nimi Paide olema pea sama vana kui saksakeelne Wittenstein. Pole kahtlust, et nii nagu saksakeelne Wittenstein tuletus paekivist ehitatud ordukindlusest, nii ka eestikeelne Paide.

*Rainer Eidemiller,  
Ühendus Weissenstein*

*Palju tänu mitmete viidete ja selgituste eest  
Peeter Pällile Eesti Keele Instituudist.*

## Grupitööd keskuses Tuulepesa

### Üldisi põhimõtteid

Grupitöö eesmärgid võivad olla väga erinevad, sõltub valdkonnast ja teemadest, millega tegeletakse ning konkreetsetest inimestest, kellel on sarnased probleemid ja funktsioneerimistasemed. Töö tulemus sõltub ka ajalisest raamistikust – kokkusaamiste sagedusest ning seansi pikkusest.

Grupitöö on sama tõhus kui individuaalne nõustamine, vaid selle erinevusega, et lisaks tunneb inimene grupis veel teiste omasuguste toetust. Eneseabigrupid võimaldavad arendada ja suurendada inimeste teadlikkust, tõsta enesehinnangut. Märgatavalt suureneb valmisolek seista raskustega silmitsi ja asuda probleemide lahendamiseks, mitte enam nende eest põgeneda.

Grupiliikmed õpivad tegelema neile meelepäraste ja vastumeelsete asjadega, sarnasuste ja erinevustega, kadedusega, kartlikkusega, agressiooniga, hirmuga, külgetõmbega ja konkurentsiga. See kõik toimub grupi pilgu all, kus liikmed annavad ja saavad tagasisidet üksteisega suhtlemise tähenduse ja mõju kohta.

Grupitöös kasutatakse erinevaid terapeutilisi faktoreid: lootuse sisendamise, universaalsus, informatsiooni vahendamise, sotsiaalsete oskuste arendamine, peresuhte aktuaalseerimine ja korrigeerimine, eksistentsiaalsed faktorid, grupi ühtekuuluvus ning palju muudki.

### Grupitööd meie keskuses

Juba kaks kuud on koos käinud kainete alkohoolikute tugigrupid meestele ja naistele. Naiste grupitöö toimub **teisipäeviti kell 14 ja meestel kolmapäeviti kell 17**.

Grupitöö eesmärk on anda grupiliikmetele teavet sõltuvuse kui haiguse tunnustest ja olemusest, kulgemisest, psühholoogilistest ja meditsiinilistest aspektidest, võimalikest raviviisidest. Grupitöö käigus hinnatakse iga liikme joomisharjumusi, käitumist, joomisega seonduvaid probleeme. Samuti arutletakse selle üle, missugused on inimese eesmärgid joomise ja kainena püsimise kontekstis, mida ta on selles suhtes ette võtnud, missugused on olnud õnnestumised või ebaõnnestumised selles osas.

Soovitav liikmete arv grupis on 8–12 inimest. Kui osalejaid on liiga vähe, ei toimi grupitöö maksimaalselt. Suurte gruppide puhul on raske grupitööd juhtida, suhtlemine on formaalne ja inimestel on raske oma probleemidest rääkida. Meie keskuses kooskäivad grupid on nn avatud grupid. Avatud gruppidesse võivad uued inimesed liituda töö käigus.

Võimalus koos käia ja endaga ning kaaslastega tegeleda on juba iseenesest efektiivne. Kui lootuse sisendamine ja säilitamine on oluline igasuguses psühhoterapias, siis grupi keskkonnas omab

see erilist tähtsust. Paljud alkoholiprobleemidega inimesed elavad suure isolatsioonitundega. Nad on salamisi veendunud, et oma üksilduses või armetuses on nad ainulaadsed, et ainult neil on teatud vastuvõetamatuid probleeme või impulsse. Sellised inimesed on sageli ka ühiskonnast isoleeritud ja neil on vähe võimalusi siiraks ja avameelseks suhtlemiseks. Grupis nad taipavad, et ka teistel on selliseid probleeme.

Grupis pakutakse võimalust ka peresuhte aktuaalseerimiseks. Seda nii minevikku, olevikku kui ka tulevikku arvesse võttes.

Teatud määral tegeletakse grupitöös ka eksistentsiaalsete probleemidega, milleks võivad olla surm, üksindus, vabadus või mõttetus. Koosviibimiste käigus hakatakse taipama, et teiste tuge ja juhiseid saab vaid teatud piirini, tähtis on avastada, et vastutus oma elu juhtimisel lasub inimesel endal. Oluline on julgustada inimesi proovima uusi käitumisi, mis viitab jällegi sotsiaalsete oskuste arendamise vajadusele ning uute mõtete ja vaatenurkade omandamisele.

**Hea linnakodanik! Kui sul endal on tarvidus sellise grupitöö järele, siis oled oodatud! Kui tead kedagi teist, siis soovita temalegi seda võimalust!**

*Kaidi-Ly Välb,  
keskuse sotsiaaltöötaja*



## Inimene õpib kogu elu



• Anneli Suits,  
täiskasvanute  
keskkooli direktor

*Lund valget puistab  
pilvesüli  
ja imeline helin  
lumehelvestes,  
on nagu heljuks üle  
maa ja mere  
õnn – rahutooja  
kõikjal, kõigi sees.*

*/Gustav Põldmaa/*

Juba ammustest aegadest peale on müütides ja lugulauludes kordunud teema inimesest, kes lahkub kodust laia maailma rändama. Reisi kestel kogeb ta midagi uut ja senitundmatut ning nende uute kogemuste ja teadmistega pöördub ta koju tagasi – teistsugusena, kuid ometi samana. Ikka seepärast, et ükskord jälle uut teekonda ette võtta.

Teekond, seiklus, avastus, jälle teemlemine, taas kojutulek – see on ju meieigi tuttav. Kas nii võiksimegi kirjeldada oma teed hariduse omandamisel? Mis imevägi see on, mis ajab meid ikka ja jälle koolipinki? On see uudishimu, tahe ennast proovile panna või ühiskond, kes vajab õppivaid töötajaid? Enese pidev harimine, uute teadmiste ja kogemuste omandamine austab inimest ning annab talle enesekindlust. Õppimine algab ju igapähe endast. Õppidest tundma maailma, õpitakse iseennast.

Inimene tahab end õnnelikuna tunda ja see on ju see, mida me igäüks elult soovime. Meie soovid on lihtsast lihtsamad. Iga teoga, liigutusega, sammuga otsime siin elus vaid üht tunnet, et oleme midagi korda saanud, et oleme vajalikud, et oleme enesega rahul.

Sageli kogeme, kui palju on meie elus veel seda, mida me ei tea, aga tahaks teada. Kui palju on neid inimesi, keda me ei tunne, aga tahaks tunda, ja paiku, kus me pole käinud, aga tahaks käia, sest INIMENE ÕPIB KOGU ELU.

Paide Täiskasvanute Keskkool ja rahvaulikool on olnud paljudele järva-maalastele kohaks, kust tarkusi ammudata. Me oleme õnnelikud, et suudame nii paljude õppurite eneseteostusele kaasa aidata. Ja loodame, et uuel aastal on nende järvamaalaste hulk, kel haridustee on pooleli jäänud või enesetäiendamise soov ilmnenu, tunduvalt suurem.

Soovime kõigile õppuritele algavaks, 2006. aastaks järjekindlust oma eesmärkide poole püüdlemisel, häid hindeid, positiivset ellusuhtumist ja teineteisest hoolimist. Õpetajatele rahulikku meelt, õpihimulisi õpilasi ja uusi tarkusi õpetamisel. Riigiasutustele suuremat soovi investeerida haridusse.

Armast jõuluaega ning kaunist uut aastat!

## Selgusid linna haridus-, kultuuri- ja spordipreemiade saajad

**Linna haridus-, kultuuri- ja spordipreemia saavad Siiri Sitska, Anne Rikberg ja Viktor Mets, parim sportlane on Ain-Alar Juhanson.**

Hariduspreemiaga tunnustatud Paide Gümnaasiumi õpetaja Siiri Sitska on koolis töötatud 20 aastaga pälvinud kolleegide tunnustuse kui rõõmsameelne ja toetav inimene, kes on abiks paljude maakondlike ja vabariiklike ürituste korraldamisel. Tema juhendatud õpilased on saavutanud olümpiaadidel kõrgeid kohti.

Ühiskondlikus korras töötab Siiri Sitska kodutähtede Järva ringkonna peavanemana ja esindab maakonda vabariiklikus staabis. 2005. aastal saavutas tema ettevalmistatud Järvamaa kodutähtede võistkond vabariiklikul matkamängul esikoha.

Kultuuripreemia laureaati, Paide Ühisgümnaasiumi muusikaõpetaja Anne Rikberg on töötanud koolis 28 aastat ja suutnud läbi aegade hoida laulmise koo-

lis populaarse. Kandidatuuri esitajad rõhutavad, et Anne Rikbergi juhendada on koolis lastekoor, segakoor ja mitmed erinevate koosseisudega ansamblid. Koolikoordirigendina on ta viinud oma kollektiivid maakonna- ja üldlaulupidudele, mis näitab tema suurt entusiasmi, oskust seada eesmärged laste ja noortega töötamisel ning neid saavutada.

Spordipreemia pälvinud jalgpallitreener Viktor Mets on noori jalgpallipisikuga nakatanud 1978. aastast alates. Praegu on tema treenida Eesti alla 16- ja 17-aastaste koondised. Erinevaid noortekoondisi on ta juhtinud viimased 10 aastat. Tema hoolealused, Paide 13–14-aastased poisid, saavutasid tänavu Eesti meistrivõistlustel kolmanda koha.

Eesti rahvuskoondises mängib kuus Viktor Metsa kasvandikku. Paidest ja Järva maakonnast pärit noortekoondise kandidaate on tunnustatud treeneri koolitusega seitse ning Eesti Jalgpalli Liidu

### Paide Püha Risti kirikus

**Pühapäeval, 18. detsembril**  
4. advendipühapäev

10.00 Armulauaga jumalateenistus

**Laupäeval, 24. detsembril**  
jõululaupäev e. jõuluõhtu

18.00 Liturgiline jumalateenistus

**Pühapäeval, 25. detsembril**

1. jõulupüha e. Kristuse sünnipüha  
10.00 Armulauaga jumalateenistus

**Laupäeval, 31. detsembril**  
vana-aasta õhtu.

18.00 Vesper

### Advendi- ja jõuluaeg Uusapostlikus kirikus

**15. detsembril kell 18**

Paide Gümnaasiumi õpilaste ja õpetajate jõulukotsert linnarahvale

**18. detsembril kell 11**

4. advendi jumalateenistus  
laulab meeskoor

**24. detsembril kell 17**

Jõuluõhtu jumalateenistus  
kõlab orelimuusika,  
laulame koos jõululaule

**31. detsembril kell 11**

Aastalõpu jumalateenistus

jalgpalliklassis õpib 11 siit pärit noort lootustandvat mängijat.

Preemia suurus on 2006. aasta jooksul Vabariigi Valitsuse poolt kehtestatud palga alammäär, mis makstakse välja iga kuu.

Paide linna parima sportlase preemia saab triatleet Ain-Alar Juhanson, kes võitis tänavu kaks mainekat võistlust: Volcano olümpiatriatloni ja Lanzarote Ironmani võistluse.

Paide linna parimat sportlast valiti tänavu esimest korda. Preemia suurus on (pärast riigi kehtestatud maksude mahaarvamist) kahekordse aastaarvuga võrdne rahasumma Eesti kroonides. 2005. aastal on see 4010 krooni.

Preemiade tunnustused ja parima sportlase preemia antakse üle linna jõulukontserdil 22. detsembril kell 19 kultuurikeskuses.

# Paide linna majamärgi "Tänuks ilu eest" ideekavandi konkursi tingimused

Kinnitatud Paide Linnavalitsuse 22. novembri 2005. aasta korraldusega nr 413

## I Üldsätted

1. Konkursi korraldaja on Paide Linnavalitsus.
2. Konkurs algab 23. novembril 2005 ja kestab kuni 01. veebruar 2006.
3. Konkursi tingimusi väljastatakse Paide Linnavalitsuse infolauast Pärnu tn 3, 72711 Paide. Konkursi tingimused on tasuta.
4. Konkurs on oma laadilt ideekavandite konkurs
5. Konkurs on avalik, anonüümne ja üheetapiline.
6. Konkurs toimub eesti keeles.
7. Komisjonil on õigus muuta konkursi tingimusi tööde esitamise tähtsaja esimese poole jooksul, avaldades vastavad muudatused samalaadselt konkursi tingimustele avaldamisega.
8. Konkursist osavõtt on vaba.
9. Konkursist ei tohi osa võtta komisjoni esimees, liikmed, eksperdid ega isikud, kes on konkursi korraldamise tõttu eelistatud olukorras ja võiksid mõjutada komisjoni otsuseid.
10. Konkursi läbiviimiseks ja võitjate väljaselgitamiseks moodustatakse komisjon. Komisjoni koosseisu kinnitab Paide Linnavalitsus.
11. Komisjon võib konkursitööde hindamisele kaasata eksperte, kui selleks on vajadus. Ekspertidel on õigus osa võtta komisjoni koosolekutest, kuid tema arvamus on komisjonile soovituslik ja tal puudub otsustamisel hääleõigus.

## II Konkursi preemiad ja nende väljamaksmine

12. Konkursi preemiafond on 10 000 krooni, mis jaguneb järgmiselt:
  - I preemia 5000 krooni
  - II preemia 3000 krooni
  - III preemia 2000 krooni
 Preemiatele lisanduvad seadusest tulenevad maksud.
13. Kui konkursi tingimustele vastavate tööde arv osutub võrdseks või väiksemaks kui preemiate arv + kolm tööd, on komisjonil ühehäälselt otsuse põhjal lubatud jätta osaliselt preemiaid välja andmata ja/või preemiasummasid ümber jagada. Esimese preemia suurust ei ole õigus vähendada.
14. Preemiad makstakse välja ühe kuu jooksul pärast konkursi tulemuste kinnitamist korraldaja poolt. Preemiad makstatakse vastavalt Eesti Vabariigi seadustele.

## III Konkursi eesmärk ja konkursitööle esitatavad nõuded

15. Konkursi eesmärk on saada Paide linnale heakorralase konkursi majamärgi "Tänuks ilu eest" (edaspidi "majamärgi") sobivaim kunstiline lahendus. Majamärk peab sobima heakorralaste majade omanike premeerimiseks ja tunnustamiseks nende kuuluvate hoonete fassaadidele kinnitamiseks.
16. Majamärgi kujundamisele esitatavad tingimused:
  - 1) soovitatavalt ühe Paidele iseloomuliku elemendi kasutamine (Rae-koda, Vallitorn, Hääletaja);
  - 2) soovitatavalt Paide lipu värvide kasutamine (roheline ja valge);
  - 3) konkursitöö peab olema teostatav PVC alusel klepkiledega;
  - 4) majamärk peab olema 10 meetri kauguselt vaadeldav.

## IV Konkursil osalemine ja töö esitamine

17. Konkursil osalemiseks on vaja esitada:
  - 1) eestvaade majamärgist paberikandjal mastaabis 1:1. Jooniste kvaliteet peab olema esinduslik ja võimaldama korraldajal demonstreerida võistlustööd;
  - 2) võimalusel esitada töö trükifailina (Corel, PDF);
  - 3) seletuskiri. Seletuskiri tuleb esitada jooniste lisana trükilt formaadis A4;
  - 4) konkursi tingimuste punktis 25 nimetatud andmetega kinnine ümbrik.
18. Osavõtjatel on õigus esitada ainult kirjalikke küsimusi. Küsimuste esitamise viimane tähtaeg on 1. veebruar 2006 (laekumise kuupäev). Küsimused saata:
 

postiaadress: Paide Linnavalitsuse planeeringu- ja ehitusosakond, Pärnu 3, 72711, Paide  
e-mail: [tiina.kivila@paide.ee](mailto:tiina.kivila@paide.ee)  
faks: 383 8602
19. Planeeringu- ja ehitusosakond vastab küsimustele kirjalikult, saates vastused kõigile vastamise hetkeks konkursi tingimused välja võtnud isikutele.
20. Tööde esitamine lõpeb 1. veebruaril 2006 kell 16. Töö tuleb tuua kohale või saata posti teel või kulleriga nimetatud ajaks aadressil: Paide Linnavalitsuse planeeringu- ja ehitusosakond, Pärnu tn 3, 72711, Paide.

21. Töö vastuvõtmisel kirjutab vastuvõtja pakendile töö saabumise järjekorranumbri, kuupäeva ja kellaja ning annab konkursitöö üleandjale samade märgetega tõendi. Posti või kullerteenuse teel saadetud tööd registreeritakse nende saabumisel analoogselt. Registreerimise tõend ja postitamise või kullerteenuse kviitung on aluseks tööde tagastamisel.

## V Anonüümse tagamine

22. Võistlus on anonüümne ja märgusõnaline. Kõik üksikud joonised ja seletuskiri peavad olema varustatud märgusõnaga (embleem või numbrikombinatsioon ei ole lubatud). Tööde esitamise hetkel peavad kõik materjalid olema ühes kinnises ilma väliste eraldusmärkideta pakendis pealkirjaga "Paide majamärk".
23. Pakendisse tuleb lisada märgusõnaga varustatud kinnine läbipaistmatu ümbrik, mis on tähistatud märgiga "Nimekaart". Selles esitatakse töö tegijate nimed ja aadressid ning viide, kellele kuulub töö autoriõigus.
24. Posti teel saadetavate tööde puhul tuleb tööde vastuvõtjal tagada saatja anonüümsus. Konkursitööde vastuvõtja ei tohi olla komisjoni esimees ega liige.

## VI Komisjoni töö ja tööde hindamine

25. Saabunud konkursitööd avatakse komisjoni koosolekul. Avamisel koostatakse tööde avamise protokoll, milles fikseeritakse tööde koguarv, iga töö kohta saabumise järjekorranumbrile vastav märgusõna ning märgusõnale vastav töö koosseis.
26. Komisjon otsustab, milline töö pääseb hindamisele. Võistlustööd ei hinnata, kui:
  - 1) võistlustöö ei ole esitatud tähtajaks;
  - 2) on rikutud anonüümsusnõuet;
  - 3) võistlustöö ei vasta võistlustingimustele.
27. Töodes hindab komisjon nende sobivust antud teemaga.
28. Komisjoni töö loetakse lõpetatuks pärast võidutööde lihthäälsel otsusega väljaselgitamist, selle otsuse fikseerimist märgusõnaliselt lõppprotokollis. Võistluse küsimused ja vastused säilitatakse lõppprotokollis lisana. Vastavalt protokollile valmistab planeeringu- ja ehitusosakond ette linnavalitsuse korralduse võitjate kinnitamiseks.

## VII Konkursi lõpetamine ja tulemuste avalikustamine

29. Hiljemalt 10. veebruariks 2006 tea-

tab komisjon võitnud tööde määrgusõnad meedias ja Internetis Paide Linnavalitsuse veebilehel [www.paide.ee](http://www.paide.ee).

30. Konkursid lõpeb auhinnatud tööde määrgusõnadele vastavate ümbrikute avamisega ja autorite avalikustamisega Paide Linnavalitsuse poolt.

### VIII Auhinnatud tööde kasutamine

31. Konkursi töödest kasutab korraldaja ühte või mitut auhinnatud tööd edasise tegevuse korraldamiseks. Konkursi korraldaja ei kohustu kasutama edasiseks tegevuseks komisjoni poolt välja valitud esikohatööd. Töö esitamise käesoleval konkursil osalemiseks annab töö esitaja Paide Linnavalitsusele üle oma nõusoleku töö kasutamiseks juhul, kui see auhinnatakse.
32. Auhinnatud tööde omandi- ja autoriõigus läheb üle võistluse korraldajale ja tal on õigus auhinnatud töid konkursijärgselt kasutada täiendavat tasu (s.h autoritasu) maksmata.
33. Preemiata jäänud tööde omandi- ja autoriõigus jääb nende autoritele.
34. Preemiata jäänud tööde tagastamine. Preemiata jäänud tööd saab tagasi registreerimise, postitamise või kulleriteenuse tõendi esitamisel kuni 28. veebruarini 2006 aadressil Paide Linnavalitsuse planeeringu- ja ehitusosakond, Pärnu 3, tuba 4, 72711, Paide. Korraldajal on kohustus nimetatud kuupäevani säilitada ja vastutada premeerimata jäänud tööde eest. Pärast nimetatud kuupäeva ei ole korraldajal kohustust vastutada kõnesolevate tööde eest.
35. Hindamisest kõrvalejätetud tööde tagastamine. Hindamisest kõrvalejätetud tööd saab tagasi registreerimise, postitamise või kulleriteenuse tõendi esitamisel kuni 28. veebruarini 2006 aadressil Paide Linnavalitsuse planeeringu- ja ehitusosakond, Pärnu 3, tuba 4, 72711, Paide. Pärast nimetatud kuupäeva ei ole korraldajal kohustust vastutada kõnesolevate tööde eest.
36. Võistluse korraldaja vastutab esitatud võistlustööde kahjustuste või nende kadumamineku puhul ajal, kui need on tema valduses.
37. Võidutöö kasutamisest loobumine. Võistluse korraldajal on õigus loobuda realiseerimiseks välja valitud töö kasutamisest, kui seda tingivad majanduslikud tingimused, töö realiseerimise liigne kulukus, plaanide muutumine või korraldajast sõltumatud asjaolud, mida loetakse tava-päraselt vääramatuks jõuks.

## Läheneb maamaksust vabastamise taotlemise tähtaeg

Maksuvabastuse saamiseks esitab taotleja linnavalitsuse planeeringu- ja ehitusosakonnale kirjaliku avalduse hiljemalt 2006. aasta 10. jaanuariks. Isikud, kes on esitanud taotluse maksuvabastuse saamiseks maksustamis-aastale eelnevatel aastatel, ei pea esitama täiendavat maksuvabastuse taotlust.

Maksuvabastuse avalduses esitab taotleja järgmised andmed:

- taotleja ees- ja perekonnanimi;
- sünniaasta;
- pensioni saaja pensionitunnistuse number, represseeritu või represseerituga võrdsustatud isiku represseeritu tunnistuse number või muu dokumendi number, millest nähtub taotleja represseerimine, asumisel oleku või vangistuse aeg;
- alalise elukoha aadress;
- maksustava krundi aadress ja pindala;
- andmed rendi- või üüritulu saamise kohta.

Kui maksuvabastuse taotlejal on ära langenud maksuvabastuse saamise alus,

siis on ta sellest kohustatud kirjalikult teatama linnavalitsuse planeeringu- ja ehitusosakonnale hiljemalt ühe kuu jooksul.

**Riikliku pensionikindlustuse seaduse alusel pensioni saajale** on 2006. aastal Paide linnas tema eramute juurde kuuluvalt elamumaalt kuni 0,1 ha ulatuses maamaksust vabastamise summa suuruseks ühe maksuvabastuse saaja kohta kuni 200 krooni.

**Represseeritud või temaga võrdsustatud isikud** okupatsioonirežiimide poolt represseeritud isiku seaduse mõistes on alates 2005. aastast Paide linnas tema kasutuses oleva elamumaa maamaksust vabastatud.

Maamaksust vabastamise küsimustes tuleb pöörduda planeeringuspetsialisti Merli Virki poole linnavalitsuse hoones Pärnu 3 II korrusel tuba 8 või telefonil 383 8635.

Linnavalitsuse tööaeg on esmaspäevast neljapäevani kella 8–17 ja reedel kella 8–15.45, lõuna 12–12.45.

## Paide sai Tšehhist üheksanda sõpruslinna

Linnavolikogu aseesimees Aivo Toomistu ja Tšehhi Haviřovi linnapea Milada Haliková allkirjastasid sõpruslinnade lepingu.

Kahe linna juhid leppisid kokku arendada koostööd kultuuri ja hariduse, majandusliku arengu valdkonnas ning linnavalitsuste vahel. Selle all peetakse silmas lauljate, tantsijate ja õpilasarühmade ning laste ja täiskasvanute spordiklubide vahetusviite.

Paide ja Haviřovi linna sõprusleping sõlmiti 85 000 elanikuga Tšehhi linna 50. juubelipidustuste raames. Enne Paidet on Ida-Tšehhis asuv Haviřov sõlminud sõpruslepinguid Mažeikiai (Leedu), Harlow' (Suurbritannia), Collegno (Itaalia) ja Jastrzebie Zdrój (Poola) linnaga.

Kahe linna majandussuhete edendamiseks kavandatakse Haviřovi ja Paide ettevõtjate delegatsioonide külastäike, et külastada üksteise ettevõtteid, sõlmida majandussidemeid, vahetada kogemusi ja teavet. Leppes peavad sõpruslinnad võimalikuks rahvusvaheliste programmide ettevalmistamist eesmärgiga süvendada partnerlust ja koostööd. Linna-



valitsuste koostöö raames kavatsevad värsked sõpruslinnad omavalitsusjuhtide ja ametnike vahetusviitidega jagada vastastikku teadmisi ja oskusi omavalitsuste probleemide lahendamisel.

Haviřovi ja Paide linnavõimud loodavad, et sõprusleping avab tee ühiskondlikele, era- ja mittetulunduslikele organisatsioonidele kahepoolsete sidemete loomisel ja arendamisele.

Lisaks Haviřovile on Paide sõpruslinnadeks Häbo (Rootsi), Hamina (Soome), Fredensborg-Humblebæk (Taani), Westminster (USA), Annaberg-Buchholz (Saksamaa), Mažeikiai (Leedu), Saldus (Läti), ja Perejaslav-Hmelnitski (Ukraina).

*Urmas Glase,  
avalike suhete nõunik*

Paide linna

# AASTALÕPUPIDU

Paide Kultuurikeskuses  
Neljapäeval, 29. detsembril, kell 20.00

**TANTSUSAALIS**  
Horre Zeigeri  
Big Band

**KOHIKUS**  
DJ Virx  
Nabatantsijad

**TEATRISAALIS**  
Olaf Lääne trio  
Arlet Palmiste  
jõululaulud  
Tarvo Sõmera ja  
Velvo Väli (Rakvere Teater)  
huumorikavad  
Eksootiliste loomade  
tsirkus

Pilet eelmüügis hinnaga 100.-  
Alates 27.12 hinnaga 125.-  
Pileti ostjate vahel läheb loosi digifotoaparaat Olympus Kumalt  
Täpsem info 384 9137 või [www.paidekultuurikeskus.ee](http://www.paidekultuurikeskus.ee)

toetajad:  

## Õnnitleme

Helmi Kopli	94
Helmi Salumets	92
Mare Haasma	92
Hilda Rebane	91
Leida Bergvald	87
Anne Uustalu	87
August Voldemar Eller	86
Salme Kokk	85
Elvi Preesalu	85
Melanie-Miralda Uusküla	85
Heinrich Nestor	85
Laine Valgre	85
Egor Vasiliev	84
Magda Ilves	84
Tamara Medvedjeva	84
Helmi Jürmann	83
Vilhelmine Jürjo	83
Alma Kazakova	83
Raimund Tamm	83
Anna Gerashchenko	83
Vilma Kaldas	82
Õilme Sibalova	82
Juhannes Ansjak	82
Jette Schmidt	82
Endel Lepp	82
Jozef Karnacewicz	82
Voldemar Milberg	82
Ellen Ojamägi	82
Linda Noormets	82
Anna Särki	81
Ceda Tsefels	81
Kalju Aasamets	81
Linda Rikberg	81
Aksel-Alfred Vürmer	80
Bernhard Kotkas	80
Laine Raig	80
Heljo Eppa	80
Helmi Saumaa	80
Silde-Beate Link	80
Virve Puurand	75
Koida Vaar	75
Silvia Linda Saame	75
Aino Toom	75
Nikolay Buravtsov	75



**6. jaanuaril kell 17**  
kultuurikeskuse väljakul  
**JÕULUAJA LÕPETAMINE ja**  
**JÕULUKUUSKEDE LÖKE.**  
Esinevad Paide Püha Risti koguduse  
segaansambel ja ansambel Campanella  
Olaf Lääne juhtimisel.

**14. jaanuaril kell 20**  
**Diskoklubi kuumad seitsmekümnendad**  
**"PÄIKE JA MERI"** DJ Einar Kapp  
Pääse 50 eelmüügist ja 65 krooni kohapeal

**18. detsembril kell 12**  
**JÄRVAMAA**  
**PENSIONÄRIDE KOONDISE**  
**JÕULUPIDU**  
Tasuta

**18. detsembril kell 18**  
**Politseiorkestri jõulukontsert**  
**"LÄBI IMELISE ÖÖ".**  
Solistid Pirjo Levandi ja Mikk Dede,  
osaleb Saue Gümnaasiumi  
lastekoor Tirtsutajad.  
Dirigent Hando Põldmäe.  
Pääse 30 ja 50 krooni.

**19. jaanuaril kell 19**  
**Teater Endla "REISSPASS".**  
Koomiline lugu keskeakriisist. Lavastaja  
Egon Nuter, osades Jaan Rekkor, Katrin  
Valkna, Madis Kalmet, Carmen Mikiver.

**20. jaanuaril kell 15 Paide**  
**Gümnaasiumi võimlemispidu**

**21. jaanuaril kell 15**  
**Sirje Graubergi Laulukooli**  
**5. sünnipäev.**  
Tasuta

**22. detsembril kell 17.30**  
kultuurikeskuses  
**jõuluüritus**  
**"PRITSUMEHE JÕULUOOTUS,**  
**KUMMITUSE JÕULULOOTUS"**

Osalevad Pritsumees Prikspraksadi-  
Niksnaksadi, Kummitus, päkapikud Päkats  
ja Päkaplüks ning Jõulutaat. Emadel-isadel  
palume kingi asjus jõuluvana kontoriga  
ühendust võtta tel 384 9137.

Pääse 20 krooni, perepilet 55 krooni.

Toimetaja: Eha Moosel  
Toimetus: 72712 Paide, Pärnu 3  
Tel. 383 8622  
E-post: [eha.moosel@paide.ee](mailto:eha.moosel@paide.ee)  
[www.paide.ee](http://www.paide.ee)

Trükk: Kuma Trükikoda  
Kujundus, küljendus: © AS KUMA  
Tel. 383 8821  
E-post: [kuma@kuma.ee](mailto:kuma@kuma.ee)  
[www.kuma.ee](http://www.kuma.ee)